



**Służba Drogowa Powiatu
Świdnickiego ul. Powstańców 12
58-140 Jaworzyna Śląska**

tel. 74 66-22-920; e-mail: sekretariat@sdps.swidnica.pl; www.sdps.swidnica.pl

Jaworzyna Śląska, dnia 17.04.2024r.

PA.200.2.2.2024

dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na przebudowę drogi powiatowej nr 2887D Strzegom – Graniczna – Goczałków – Rogoźnica – etap I

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Służba Drogowa Powiatu Świdnickiego informuje, że wpłynęło następujące zapytanie do specyfikacji warunków zamówienia dla niniejszego postępowania:

1. Zgodnie z opisem technicznym ścianki czołowe przepustów należy wykonać jako murowane z kamienia granitowego, natomiast zgodnie z legendą na PZT oraz SSTWiORB D-03.01.01 ścianki mają być betonowe. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z zapytaniem jaki materiał dla ścianek czołowych powinien zostać ujęty w wycenie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ścianki czołowe przepustów należy wykonać jako betonowe.

2. Zgodnie z projektem droga ma posiadać przekrój szlakowy i na całym odcinku mają zostać zastosowane obustronne rowy. Projektowane rowy będą kolidować z istniejącymi drzewami. Czy Zamawiający przewiduje ich wycinkę i jeżeli tak czy posiada stosowne decyzje administracyjne do jej realizacji?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew. Roboty budowlane obejmują oczyszczenie, odmulenie wraz z reprofilacją skarpy i przeciwskarpy istniejącego rowu.

3. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że istniejący przepust pod jezdnią w km ok. 1+620 nie wymaga żadnych prac ze strony Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres robót nie obejmuje żadnych prac przy przepuście zlokalizowanym w km 1+620,00.

4. Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi na czas wykonywania robót?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że istnieje możliwość zamknięcia drogi po opracowaniu, uzgodnieniu i uzyskaniu zatwierdzenia tymczasowej organizacji ruchu uwzględniającej takie rozwiązanie.

5. W przedmiarze pojawiają się pozycje dotyczące wymiany gruntów w ilości 950,22m³ (poz.9.d.1.1.2 oraz poz.10.d.1.1.2). W projekcie nie występują zapisy dotyczące jej wykonania. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie potrzeby i ilości wykonania wymiany gruntów oraz wskazanie w jakiej lokalizacji i na jaką głębokość należy ją wykonać.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazana ilość wymiany gruntu wynika z bilansu robót ziemnych dla zaprojektowanej niwelety – rys. D-02. Plik dwg. z bilansem w załączeniu.

6. W opisie projektu technicznego branży drogowej, warstwę wzmacniającą konstrukcji drogowej stanowi „grunt/mieszanka związana spoiwem hydraulicznym C1,5/2”. natomiast na rysunku D-03 projektu technicznego warstwę wzmacniającą konstrukcji drogowej stanowi „warstwa ulepszonego podłoża /mieszanka stabilizowana spoiwami hydraulicznymi C1,5/2”. Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza wykonanie stabilizacji gruntu rodzimego na miejscu za pomocą spoiw hydraulicznych na podstawie opracowanej recepty geotechnicznej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy wzmacniającej podłoża gruntowe „na miejscu” na podstawie opracowanej recepty geotechnicznej. Należy zwrócić uwagę, że bilans robót ziemnych został obliczony dla warstwy z mieszanki „z dowozu”.

7. Czy Zamawiający w razie wyboru oferty Wykonawcy wyrazi zgodę na zawarcie przez Wykonawcę umowy cesji na Bank na sfinansowanie realizacji kontraktu?
Brak możliwości zgody na zawarcie umowy cesji na Bank utrudnia pozyskiwanie finansowania na realizację zadania i tym samym zmniejsza konkurencyjność małych i średnich przedsiębiorstw w stosunku do dużych przedsiębiorstw.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższe zadanie realizowane jest w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zasady rozliczania zadania realizowanego w ramach RFRD określone są w umowie o dofinansowanie zadania zawartej między Powiatem Świdnickim a Wojewodą Dolnośląskim, która **nie przewiduje** takiej formy rozliczeń między zamawiającym a wykonawcą.

8. W przedstawionym projekcie umowy w § 1 (Wynagrodzenie i płatności) w pkt. 2, Zamawiający przewiduje możliwość rozliczania przedmiotu umowy fakturami częściowymi – przy czym faktura częściowa może być wystawiona raz na trzy miesiące.

Czy Zamawiający dopuści rozliczanie przedmiotu umowy na podstawie wystawianych faktur w cyklach comiesięcznych?

Brak możliwości rozliczania częściowego w cyklach comiesięcznych zmniejsza konkurencyjność małych i średnich przedsiębiorstw w stosunku do dużych przedsiębiorstw.

W przedstawionym projekcie umowy w § 11 (Wynagrodzenie i płatności) w pkt. 2, Zamawiający przewiduje możliwość rozliczania przedmiotu umowy fakturami częściowymi – przy czym wartość ostatniej faktury częściowej nie może być mniejsza niż 50% wartości wynagrodzenia brutto. Czy Zamawiający dopuści rozliczanie ostatniej faktury częściowej w wysokości nie mniejszej niż 10%? Brak możliwości rozliczania częściowego do wartości maksymalnie 90% zmniejsza konkurencyjność małych i średnich przedsiębiorstw w stosunku do dużych przedsiębiorstw.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż § 11 ust.2 umowy otrzymuje brzmienie:

„ Wynagrodzenie określone w § 11 ust.1 zawiera wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania przedmiotu umowy, wynikające wprost z projektu budowlanego, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót oraz zapisów niniejszej umowy.

Zamawiający przewiduje możliwość rozliczania przedmiotu umowy **fakturami częściowymi do 80% zaawansowania robót związanych z jego realizacją**, proporcjonalnie do zaawansowania rzeczowego elementów robót, z zastrzeżeniem jak w ust. 2a. Do faktury częściowej musi być sporządzony stosowny protokół odbioru wykonanych elementów robót podpisany przez Kierownika Budowy i potwierdzony przez Inspektora Nadzoru. Wartość ostatniej faktury częściowej nie może być większa niż 50% wartości wynagrodzenia brutto z § 11 ust.1.

2a. Wynagrodzenie Wykonawcy rozliczone fakturami przejściowymi w 2024 roku nie może przekroczyć kwoty 1.620.000,00 zł brutto

2b. Zamawiający może podwyższyć limit kwotowy maksymalnego rozliczenia fakturami częściowymi w 2024 roku bez konieczności zmiany niniejszej umowy, o czym poinformuje Wykonawcę na piśmie.

DYREKTOR
Służby Drogowej
Powiatu Świdnickiego
Marek Oleskiński